
令和５年最低賃金に関する基礎調査結果 

（産業別最低賃金対象分） 

 

青森労働局 

１ 目的 

  青森県内における中小・零細事業所の業種別、規模別又は性別等の賃金実

態を見ることを目的とし、青森地方最低賃金審議会における最低賃金改正の

検討資料としている。 

 

２ 調査の地域 

  青森県全域 

 

３ 調査産業 

  製造業、卸売・小売業、宿泊業・飲食業、サービス業ほか 

 

４ 調査対象事業所 

  ①製造業については１００人未満 

  ②卸・小売業、宿泊業・飲食業、サービス業ほかについては３０人未満 

の常用労働者を使用する民営事業所のうち、一定の方法により抽出した事業

所（各種商品小売業のみ全規模）。 

 母集団は令和３年事業所センサスによるものである。 

 

５ 調査対象期日及び項目 

  原則として、令和５年６月１日現在の 

  ア 事業所に関する事項 

    主要な生産品の名称又は事業の内容、法人番号、労働者数 

  イ 労働者に関する事項 

    性、就業形態、年齢、勤続年数、職種又は仕事の内容、賃金形態、基

本給額、精皆勤手当・通勤手当・家族手当及びその他の手当、月間所

定労働日数、１日の所定労働時間数 

 について調査した。 

 

６ 集計方法 

  調査票を回収、集計した労働者数を母集団数（労働者数）に復元して総括

表を作成する。 

 

資料№９ 



７ 令和５年集計事業所数等及び労働者数（産業別最低賃金該当産業） 

（１）母集団数及び集計事業所・労働者数 

 

産業別 

センサス上の数 

（母集団） 
基礎調査集計数 

事業所数 労働者数 事業所数 労働者数 

鉄鋼業 

（100 人未満） 
32 445 22 272 

電気機械器具等製

造業（100 人未満） 
112 3,336 73 1,571 

各種商品小売業 

（全規模） 
34 2,731 26 713 

自動車小売業 

（30 人未満） 
647 4,657 194 1,641 

 

（２）復元後の労働者数 

 上記の基礎調査集計労働者数を、センサス上の数（母集団）へ復元し、産

業別の労働者数を次のとおりとした。 

 

産業別 
復元労働者数（人） 

全数 産別適用者 産別適用除外者 

鉄鋼業 445 422 23 

電気機械器具等製造業 3,336 2,605 731 

各種商品小売業 2,704 2,568 136 

自動車小売業 4,657 4,313 344 

 

（３）総括表等の作成 

 上記の復元労働者のうち、産別適用者について総括表等を作成した。 

 

 

 

（注１） 産業中分類、規模、地域ごとに復元して合計するため、誤差が生じること

となる。 

 

 



令和５年度用

中計 明細

大計1

E21 E2211 E224

E294 E303 E31

統計01

I57 I58 I5914

I592 I593 I60 I61

飲食サービス業

宿泊業

04 学術研究、専門・技術サービス業

06 生活関連サービス業、娯楽業

07 医療、福祉

08 サービス業（他に分類されないもの）

大計2

E222 E223

E225 E229

E28 E291 E292 E293 E295

E296 E299

E301 E302

11 百貨店、総合スーパー Ｉ561

12 その他の各種商品小売業 Ｉ569

I50～I55

Ｅ221(2211除く)

 E297(2973一部除く)

09

P83～P85

R88～R96

07
電子部品・デバイス・電子回路、
電気機械器具、
情報通信機械器具製造業

03 卸売・小売業 03
卸売業
小売業（各種商品・自動車小売業除く）

05

鉄鋼業06 鉄鋼業

04

自動車小売業 13 自動車小売業

09

M75～M77

08 各種商品小売業

10
電子部品・デバイス・電子回路製造業
電気機械器具製造業
情報通信機械器具製造業

Ｉ591（5914除く）

G414

サービス業ほか
（Ｐ医療・福祉、
Ｌ・Ｎ・Ｒサービス業）

L71～L74

N78～N80

01

調

査

対

象

産

業

計

02
情報通信業のうち新聞
業、出版業

02 新聞業、出版業

01

宿泊業・飲食サービス業 05

産

業

別

最

低

賃

金

対

象

産

業

製造業

E09～E20

E32

E23～E27製造業

G413

最低賃金基礎調査集計系図
（青森県最低賃金・産業別最低賃金）

00
産業別最低賃金適用除
外労働者

00 産業別最低賃金適用除外労働者

地

域

別

最

低

賃

金

対

象

産

業



総括表（１）（産業・就業形態別の賃金額階級別、規模別、地域別、年齢別表）

05年 総括表（１） 産業：13.自動車小売業 就業形態：（全て） 産別適用除外除く

１～９人 １０～２９人 ３０～９９人 青森県（市部） 青森県（郡部） １７歳以下 １８～１９歳 ２０～５４歳 ５５～５９歳 ６０～６４歳 ６５歳以上

4,313 1,434 2,879 3,918 395 35 3,530 467 282

円 157 102 56 107 50 9 112 15 22

- 908 (3.6) (7.1) (1.9) (2.7) (12.7) (24.5) (3.2) (3.2) (7.9)

157 102 56 107 50 9 112 15 22

909 - 909 (3.6) (7.1) (1.9) (2.7) (12.7) (24.5) (3.2) (3.2) (7.9)

163 105 58 110 53 9 117 15 22

910 - 910 (3.8) (7.3) (2.0) (2.8) (13.5) (24.5) (3.3) (3.2) (7.9)

163 105 58 110 53 9 117 15 22

911 - 911 (3.8) (7.3) (2.0) (2.8) (13.5) (24.5) (3.3) (3.2) (7.9)

163 105 58 110 53 9 117 15 22

912 - 912 (3.8) (7.3) (2.0) (2.8) (13.5) (24.5) (3.3) (3.2) (7.9)

163 105 58 110 53 9 117 15 22

913 - 913 (3.8) (7.3) (2.0) (2.8) (13.5) (24.5) (3.3) (3.2) (7.9)

163 105 58 110 53 9 117 15 22

914 - 914 (3.8) (7.3) (2.0) (2.8) (13.5) (24.5) (3.3) (3.2) (7.9)

166 108 58 113 53 9 120 15 22

915 - 915 (3.9) (7.5) (2.0) (2.9) (13.5) (24.5) (3.4) (3.2) (7.9)

177 114 63 119 58 9 128 15 25

916 - 916 (4.1) (8.0) (2.2) (3.0) (14.6) (24.5) (3.6) (3.2) (9.0)

177 114 63 119 58 9 128 15 25

917 - 917 (4.1) (8.0) (2.2) (3.0) (14.6) (24.5) (3.6) (3.2) (9.0)

177 114 63 119 58 9 128 15 25

918 - 918 (4.1) (8.0) (2.2) (3.0) (14.6) (24.5) (3.6) (3.2) (9.0)

200 124 76 142 58 9 149 15 28

919 - 919 (4.6) (8.7) (2.6) (3.6) (14.6) (24.5) (4.2) (3.2) (10.0)

216 127 89 159 58 9 159 15 34

920 - 920 (5.0) (8.9) (3.1) (4.1) (14.6) (24.5) (4.5) (3.2) (12.0)

216 127 89 159 58 9 159 15 34

921 - 921 (5.0) (8.9) (3.1) (4.1) (14.6) (24.5) (4.5) (3.2) (12.0)

216 127 89 159 58 9 159 15 34

922 - 922 (5.0) (8.9) (3.1) (4.1) (14.6) (24.5) (4.5) (3.2) (12.0)

222 127 94 164 58 11 162 15 34

923 - 923 (5.1) (8.9) (3.3) (4.2) (14.6) (32.1) (4.6) (3.2) (12.0)

227 127 100 169 58 11 167 15 34

924 - 924 (5.3) (8.9) (3.5) (4.3) (14.6) (32.1) (4.7) (3.2) (12.0)

232 127 104 169 62 11 172 15 34

925 - 925 (5.4) (8.9) (3.6) (4.3) (15.8) (32.1) (4.9) (3.2) (12.0)

232 127 104 169 62 11 172 15 34

926 - 926 (5.4) (8.9) (3.6) (4.3) (15.8) (32.1) (4.9) (3.2) (12.0)

235 131 104 172 62 11 175 15 34

927 - 927 (5.4) (9.1) (3.6) (4.4) (15.8) (32.1) (5.0) (3.2) (12.0)

235 131 104 172 62 11 175 15 34

928 - 928 (5.4) (9.1) (3.6) (4.4) (15.8) (32.1) (5.0) (3.2) (12.0)

235 131 104 172 62 11 175 15 34

929 - 929 (5.4) (9.1) (3.6) (4.4) (15.8) (32.1) (5.0) (3.2) (12.0)

248 131 117 186 62 11 185 15 37

930 - 930 (5.7) (9.1) (4.1) (4.7) (15.8) (32.1) (5.2) (3.2) (13.0)

251 134 117 189 62 11 189 15 37

931 - 931 (5.8) (9.3) (4.1) (4.8) (15.8) (32.1) (5.3) (3.2) (13.0)

254 134 120 192 62 11 191 15 37

932 - 932 (5.9) (9.3) (4.2) (4.9) (15.8) (32.1) (5.4) (3.2) (13.0)

256 134 123 194 62 11 194 15 37

933 - 933 (5.9) (9.3) (4.3) (5.0) (15.8) (32.1) (5.5) (3.2) (13.0)

時間当り所定内賃金額
合計

規模別 地域別 年齢別

（３手当を除く）

計



256 134 123 194 62 11 194 15 37

934 - 934 (5.9) (9.3) (4.3) (5.0) (15.8) (32.1) (5.5) (3.2) (13.0)

256 134 123 194 62 11 194 15 37

935 - 935 (5.9) (9.3) (4.3) (5.0) (15.8) (32.1) (5.5) (3.2) (13.0)

259 134 125 197 62 11 196 15 37

936 - 936 (6.0) (9.3) (4.3) (5.0) (15.8) (32.1) (5.6) (3.2) (13.0)

262 137 125 200 62 11 196 15 40

937 - 937 (6.1) (9.6) (4.3) (5.1) (15.8) (32.1) (5.6) (3.2) (14.1)

262 137 125 200 62 11 196 15 40

938 938 (6.1) (9.6) (4.3) (5.1) (15.8) (32.1) (5.6) (3.2) (14.1)

268 137 130 205 62 11 202 15 40

939 939 (6.2) (9.6) (4.5) (5.2) (15.8) (32.1) (5.7) (3.2) (14.1)

281 140 141 219 62 11 215 15 40

940 940 (6.5) (9.8) (4.9) (5.6) (15.8) (32.1) (6.1) (3.2) (14.1)

281 140 141 219 62 11 215 15 40

941 941 (6.5) (9.8) (4.9) (5.6) (15.8) (32.1) (6.1) (3.2) (14.1)

281 140 141 219 62 11 215 15 40

942 942 (6.5) (9.8) (4.9) (5.6) (15.8) (32.1) (6.1) (3.2) (14.1)

285 144 141 222 62 11 219 15 40

943 943 (6.6) (10.0) (4.9) (5.7) (15.8) (32.1) (6.2) (3.2) (14.1)

290 144 146 228 62 11 224 15 40

944 944 (6.7) (10.0) (5.1) (5.8) (15.8) (32.1) (6.3) (3.2) (14.1)

296 147 149 233 62 11 230 15 40

945 945 (6.9) (10.2) (5.2) (6.0) (15.8) (32.1) (6.5) (3.2) (14.1)

296 147 149 233 62 11 230 15 40

946 946 (6.9) (10.2) (5.2) (6.0) (15.8) (32.1) (6.5) (3.2) (14.1)

298 147 151 236 62 11 232 15 40

947 947 (6.9) (10.2) (5.3) (6.0) (15.8) (32.1) (6.6) (3.2) (14.1)

302 150 151 239 62 11 236 15 40

948 948 (7.0) (10.5) (5.3) (6.1) (15.8) (32.1) (6.7) (3.2) (14.1)

302 150 151 239 62 11 236 15 40

949 949 (7.0) (10.5) (5.3) (6.1) (15.8) (32.1) (6.7) (3.2) (14.1)

329 160 170 264 65 14 258 15 42

950 950 (7.6) (11.1) (5.9) (6.7) (16.5) (39.7) (7.3) (3.2) (15.1)

329 160 170 264 65 14 258 15 42

951 951 (7.6) (11.1) (5.9) (6.7) (16.5) (39.7) (7.3) (3.2) (15.1)

343 163 180 273 70 14 268 18 42

952 952 (7.9) (11.4) (6.2) (7.0) (17.7) (39.7) (7.6) (3.9) (15.1)

343 163 180 273 70 14 268 18 42

953 953 (7.9) (11.4) (6.2) (7.0) (17.7) (39.7) (7.6) (3.9) (15.1)

343 163 180 273 70 14 268 18 42

954 954 (7.9) (11.4) (6.2) (7.0) (17.7) (39.7) (7.6) (3.9) (15.1)

343 163 180 273 70 14 268 18 42

955 955 (7.9) (11.4) (6.2) (7.0) (17.7) (39.7) (7.6) (3.9) (15.1)

346 166 180 276 70 14 271 18 42

956 956 (8.0) (11.6) (6.2) (7.0) (17.7) (39.7) (7.7) (3.9) (15.1)

346 166 180 276 70 14 271 18 42

957 957 (8.0) (11.6) (6.2) (7.0) (17.7) (39.7) (7.7) (3.9) (15.1)

346 166 180 276 70 14 271 18 42

958 958 (8.0) (11.6) (6.2) (7.0) (17.7) (39.7) (7.7) (3.9) (15.1)

346 166 180 276 70 14 271 18 42

959 959 (8.0) (11.6) (6.2) (7.0) (17.7) (39.7) (7.7) (3.9) (15.1)

354 166 188 284 70 14 279 18 42

960 960 (8.2) (11.6) (6.5) (7.2) (17.7) (39.7) (7.9) (3.9) (15.1)

354 166 188 284 70 14 279 18 42

961 961 (8.2) (11.6) (6.5) (7.2) (17.7) (39.7) (7.9) (3.9) (15.1)

359 166 193 289 70 14 285 18 42

962 962 (8.3) (11.6) (6.7) (7.4) (17.7) (39.7) (8.1) (3.9) (15.1)



362 166 195 292 70 14 287 18 42

963 963 (8.4) (11.6) (6.8) (7.4) (17.7) (39.7) (8.1) (3.9) (15.1)

362 166 195 292 70 14 287 18 42

964 964 (8.4) (11.6) (6.8) (7.4) (17.7) (39.7) (8.1) (3.9) (15.1)

365 169 195 295 70 14 290 18 42

965 965 (8.5) (11.8) (6.8) (7.5) (17.7) (39.7) (8.2) (3.9) (15.1)

368 173 195 298 70 14 294 18 42

966 966 (8.5) (12.0) (6.8) (7.6) (17.7) (39.7) (8.3) (3.9) (15.1)

382 173 209 298 84 14 307 18 42

967 967 (8.9) (12.0) (7.3) (7.6) (21.2) (39.7) (8.7) (3.9) (15.1)

382 173 209 298 84 14 307 18 42

968 968 (8.9) (12.0) (7.3) (7.6) (21.2) (39.7) (8.7) (3.9) (15.1)

385 176 209 301 84 14 311 18 42

969 969 (8.9) (12.3) (7.3) (7.7) (21.2) (39.7) (8.8) (3.9) (15.1)

434 202 233 348 87 23 351 18 42

970 979 (10.1) (14.1) (8.1) (8.9) (21.9) (66.1) (9.9) (3.9) (15.1)

473 227 246 380 93 23 387 21 42

980 989 (11.0) (15.9) (8.5) (9.7) (23.5) (66.1) (11.0) (4.6) (15.1)

490 234 256 394 96 23 403 21 42

990 999 (11.4) (16.3) (8.9) (10.1) (24.2) (66.1) (11.4) (4.6) (15.1)

533 256 277 426 106 23 435 25 51

1000 1009 (12.3) (17.8) (9.6) (10.9) (26.9) (66.1) (12.3) (5.3) (18.0)

580 272 308 471 109 23 482 25 51

1010 1019 (13.5) (19.0) (10.7) (12.0) (27.7) (66.1) (13.7) (5.3) (18.0)

643 288 355 525 119 26 542 25 51

1020 1029 (14.9) (20.1) (12.3) (13.4) (30.0) (73.6) (15.4) (5.3) (18.0)

668 297 371 547 122 26 565 25 53

1030 1039 (15.5) (20.7) (12.9) (14.0) (30.8) (73.6) (16.0) (5.3) (18.9)

742 329 413 608 134 28 628 25 62

1040 1049 (17.2) (22.9) (14.4) (15.5) (33.9) (81.2) (17.8) (5.3) (22.0)

793 348 445 659 134 28 679 25 62

1050 1059 (18.4) (24.3) (15.4) (16.8) (33.9) (81.2) (19.2) (5.3) (22.0)

844 384 460 708 137 28 717 34 65

1060 1069 (19.6) (26.8) (16.0) (18.1) (34.6) (81.2) (20.3) (7.3) (23.1)

905 403 502 761 144 28 775 37 65

1070 1079 (21.0) (28.1) (17.4) (19.4) (36.5) (81.2) (21.9) (8.0) (23.1)

951 423 528 806 144 28 820 37 65

1080 1089 (22.0) (29.5) (18.3) (20.6) (36.5) (81.2) (23.2) (8.0) (23.1)

1,015 432 583 865 150 28 872 37 78

1090 1099 (23.5) (30.1) (20.3) (22.1) (38.1) (81.2) (24.7) (8.0) (27.8)

1,559 660 899 1,349 210 28 1,322 93 116

1100 1199 (36.1) (46.0) (31.2) (34.4) (53.1) (81.2) (37.4) (19.8) (41.2)

2,120 869 1,252 1,862 258 35 1,784 145 157

1200 1299 (49.2) (60.6) (43.5) (47.5) (65.4) (100.0) (50.5) (31.0) (55.8)

2,617 1,033 1,584 2,308 308 2,247 165 170

1300 1399 (60.7) (72.0) (55.0) (58.9) (78.1) (63.6) (35.5) (60.4)

2,997 1,133 1,864 2,672 325 2,593 179 190

1400 1499 (69.5) (79.0) (64.8) (68.2) (82.3) (73.5) (38.3) (67.6)

4,313 1,434 2,879 3,918 395 3,530 467 282

1500 (100.0) (100.0) (100.0) (100.0) (100.0) (100.0) (100.0) (100.0)

234,226 217,538 242,539 235,853 218,083 162,296 228,922 281,100 231,890
1,412 1,333 1,452 1,419 1,345 1,003 1,382 1,673 1,404
166 165 167 166 167 163 166 169 163
920 877 944 936 822 860 930 1,008 887
979 943 1,011 993 887 875 980 1,129 920
1,111 1,062 1,135 1,126 1,000 923 1,100 1,250 1,090
1,308 1,224 1,354 1,327 1,182 975 1,296 1,636 1,269
0.1857 0.1574 0.1925 0.1834 0.1607 0.0611 0.1630 0.2151 0.1889

【上段】 累積労働者数 【下段】 累積構成比

四 分 位 偏 差 係 数

時 間 当 平 均 賃 金 額
月一人当たり労働時間数

第 １ ・ ２ ０ 分 位 数
第 １ ・ １ ０ 分 位 数
第 １ ・ ４ 分 位 数
中 位 数

月 平 均 賃 金 額



総括表（２）（産業・就業形態別の賃金額階級別、性別年齢別表）

05年 総括表（２） 産業：13.自動車小売業 就業形態：（全て） 産別適用除外除く

男性計 １７歳以下 １８～１９歳 ２０～５４歳 ５５～５９歳 ６０～６４歳 ６５歳以上 女性計 １７歳以下 １８～１９歳 ２０～５４歳 ５５～５９歳 ６０～６４歳 ６５歳以上

4,313 3,354 29 2,666 417 242 959 6 864 50 39

円 157 59 5 26 9 19 98 3 86 6 3

- 908 (3.6) (1.8) (18.2) (1.0) (2.1) (7.8) (10.3) (55.4) (9.9) (12.6) (8.3)

157 59 5 26 9 19 98 3 86 6 3

909 - 909 (3.6) (1.8) (18.2) (1.0) (2.1) (7.8) (10.3) (55.4) (9.9) (12.6) (8.3)

163 61 5 29 9 19 102 3 89 6 3

910 - 910 (3.8) (1.8) (18.2) (1.1) (2.1) (7.8) (10.6) (55.4) (10.3) (12.6) (8.3)

163 61 5 29 9 19 102 3 89 6 3

911 - 911 (3.8) (1.8) (18.2) (1.1) (2.1) (7.8) (10.6) (55.4) (10.3) (12.6) (8.3)

163 61 5 29 9 19 102 3 89 6 3

912 - 912 (3.8) (1.8) (18.2) (1.1) (2.1) (7.8) (10.6) (55.4) (10.3) (12.6) (8.3)

163 61 5 29 9 19 102 3 89 6 3

913 - 913 (3.8) (1.8) (18.2) (1.1) (2.1) (7.8) (10.6) (55.4) (10.3) (12.6) (8.3)

163 61 5 29 9 19 102 3 89 6 3

914 - 914 (3.8) (1.8) (18.2) (1.1) (2.1) (7.8) (10.6) (55.4) (10.3) (12.6) (8.3)

166 61 5 29 9 19 105 3 92 6 3

915 - 915 (3.9) (1.8) (18.2) (1.1) (2.1) (7.8) (10.9) (55.4) (10.6) (12.6) (8.3)

177 69 5 36 9 19 108 3 92 6 7

916 - 916 (4.1) (2.1) (18.2) (1.4) (2.1) (7.8) (11.3) (55.4) (10.6) (12.6) (16.6)

177 69 5 36 9 19 108 3 92 6 7

917 - 917 (4.1) (2.1) (18.2) (1.4) (2.1) (7.8) (11.3) (55.4) (10.6) (12.6) (16.6)

177 69 5 36 9 19 108 3 92 6 7

918 - 918 (4.1) (2.1) (18.2) (1.4) (2.1) (7.8) (11.3) (55.4) (10.6) (12.6) (16.6)

200 77 5 42 9 22 123 3 107 6 7

919 - 919 (4.6) (2.3) (18.2) (1.6) (2.1) (8.9) (12.8) (55.4) (12.4) (12.6) (16.6)

216 80 5 42 9 24 137 3 117 6 10

920 - 920 (5.0) (2.4) (18.2) (1.6) (2.1) (10.0) (14.3) (55.4) (13.6) (12.6) (24.9)

216 80 5 42 9 24 137 3 117 6 10

921 - 921 (5.0) (2.4) (18.2) (1.6) (2.1) (10.0) (14.3) (55.4) (13.6) (12.6) (24.9)

216 80 5 42 9 24 137 3 117 6 10

922 - 922 (5.0) (2.4) (18.2) (1.6) (2.1) (10.0) (14.3) (55.4) (13.6) (12.6) (24.9)

222 82 8 42 9 24 139 3 120 6 10

923 - 923 (5.1) (2.5) (27.4) (1.6) (2.1) (10.0) (14.5) (55.4) (13.9) (12.6) (24.9)

227 82 8 42 9 24 145 3 125 6 10

924 - 924 (5.3) (2.5) (27.4) (1.6) (2.1) (10.0) (15.1) (55.4) (14.5) (12.6) (24.9)

232 82 8 42 9 24 149 3 130 6 10

925 - 925 (5.4) (2.5) (27.4) (1.6) (2.1) (10.0) (15.6) (55.4) (15.0) (12.6) (24.9)

232 82 8 42 9 24 149 3 130 6 10

926 - 926 (5.4) (2.5) (27.4) (1.6) (2.1) (10.0) (15.6) (55.4) (15.0) (12.6) (24.9)

235 82 8 42 9 24 152 3 133 6 10

927 - 927 (5.4) (2.5) (27.4) (1.6) (2.1) (10.0) (15.9) (55.4) (15.4) (12.6) (24.9)

235 82 8 42 9 24 152 3 133 6 10

928 - 928 (5.4) (2.5) (27.4) (1.6) (2.1) (10.0) (15.9) (55.4) (15.4) (12.6) (24.9)

235 82 8 42 9 24 152 3 133 6 10

929 - 929 (5.4) (2.5) (27.4) (1.6) (2.1) (10.0) (15.9) (55.4) (15.4) (12.6) (24.9)

248 85 8 42 9 27 163 3 144 6 10

930 - 930 (5.7) (2.5) (27.4) (1.6) (2.1) (11.0) (17.0) (55.4) (16.6) (12.6) (24.9)

251 88 8 45 9 27 163 3 144 6 10

931 - 931 (5.8) (2.6) (27.4) (1.7) (2.1) (11.0) (17.0) (55.4) (16.6) (12.6) (24.9)

254 91 8 47 9 27 163 3 144 6 10

932 - 932 (5.9) (2.7) (27.4) (1.8) (2.1) (11.0) (17.0) (55.4) (16.6) (12.6) (24.9)

256 91 8 47 9 27 166 3 146 6 10

933 - 933 (5.9) (2.7) (27.4) (1.8) (2.1) (11.0) (17.3) (55.4) (16.9) (12.6) (24.9)

時間当り所定内賃金額
合計

男 女

（３手当を除く）

計



256 91 8 47 9 27 166 3 146 6 10

934 - 934 (5.9) (2.7) (27.4) (1.8) (2.1) (11.0) (17.3) (55.4) (16.9) (12.6) (24.9)

256 91 8 47 9 27 166 3 146 6 10

935 - 935 (5.9) (2.7) (27.4) (1.8) (2.1) (11.0) (17.3) (55.4) (16.9) (12.6) (24.9)

259 91 8 47 9 27 168 3 149 6 10

936 - 936 (6.0) (2.7) (27.4) (1.8) (2.1) (11.0) (17.5) (55.4) (17.2) (12.6) (24.9)

262 94 8 47 9 30 168 3 149 6 10

937 - 937 (6.1) (2.8) (27.4) (1.8) (2.1) (12.4) (17.5) (55.4) (17.2) (12.6) (24.9)

262 94 8 47 9 30 168 3 149 6 10

938 938 (6.1) (2.8) (27.4) (1.8) (2.1) (12.4) (17.5) (55.4) (17.2) (12.6) (24.9)

268 97 8 50 9 30 171 3 152 6 10

939 939 (6.2) (2.9) (27.4) (1.9) (2.1) (12.4) (17.8) (55.4) (17.5) (12.6) (24.9)

281 97 8 50 9 30 185 3 165 6 10

940 940 (6.5) (2.9) (27.4) (1.9) (2.1) (12.4) (19.2) (55.4) (19.1) (12.6) (24.9)

281 97 8 50 9 30 185 3 165 6 10

941 941 (6.5) (2.9) (27.4) (1.9) (2.1) (12.4) (19.2) (55.4) (19.1) (12.6) (24.9)

281 97 8 50 9 30 185 3 165 6 10

942 942 (6.5) (2.9) (27.4) (1.9) (2.1) (12.4) (19.2) (55.4) (19.1) (12.6) (24.9)

285 97 8 50 9 30 188 3 169 6 10

943 943 (6.6) (2.9) (27.4) (1.9) (2.1) (12.4) (19.6) (55.4) (19.5) (12.6) (24.9)

290 99 8 53 9 30 190 3 171 6 10

944 944 (6.7) (3.0) (27.4) (2.0) (2.1) (12.4) (19.9) (55.4) (19.8) (12.6) (24.9)

296 103 8 56 9 30 193 3 174 6 10

945 945 (6.9) (3.1) (27.4) (2.1) (2.1) (12.4) (20.1) (55.4) (20.1) (12.6) (24.9)

296 103 8 56 9 30 193 3 174 6 10

946 946 (6.9) (3.1) (27.4) (2.1) (2.1) (12.4) (20.1) (55.4) (20.1) (12.6) (24.9)

298 105 8 59 9 30 193 3 174 6 10

947 947 (6.9) (3.1) (27.4) (2.2) (2.1) (12.4) (20.1) (55.4) (20.1) (12.6) (24.9)

302 105 8 59 9 30 196 3 177 6 10

948 948 (7.0) (3.1) (27.4) (2.2) (2.1) (12.4) (20.5) (55.4) (20.5) (12.6) (24.9)

302 105 8 59 9 30 196 3 177 6 10

949 949 (7.0) (3.1) (27.4) (2.2) (2.1) (12.4) (20.5) (55.4) (20.5) (12.6) (24.9)

329 116 10 64 9 33 213 3 194 6 10

950 950 (7.6) (3.5) (36.5) (2.4) (2.1) (13.5) (22.2) (55.4) (22.5) (12.6) (24.9)

329 116 10 64 9 33 213 3 194 6 10

951 951 (7.6) (3.5) (36.5) (2.4) (2.1) (13.5) (22.2) (55.4) (22.5) (12.6) (24.9)

343 122 10 67 12 33 221 3 201 6 10

952 952 (7.9) (3.6) (36.5) (2.5) (2.9) (13.5) (23.0) (55.4) (23.3) (12.6) (24.9)

343 122 10 67 12 33 221 3 201 6 10

953 953 (7.9) (3.6) (36.5) (2.5) (2.9) (13.5) (23.0) (55.4) (23.3) (12.6) (24.9)

343 122 10 67 12 33 221 3 201 6 10

954 954 (7.9) (3.6) (36.5) (2.5) (2.9) (13.5) (23.0) (55.4) (23.3) (12.6) (24.9)

343 122 10 67 12 33 221 3 201 6 10

955 955 (7.9) (3.6) (36.5) (2.5) (2.9) (13.5) (23.0) (55.4) (23.3) (12.6) (24.9)

346 125 10 70 12 33 221 3 201 6 10

956 956 (8.0) (3.7) (36.5) (2.6) (2.9) (13.5) (23.0) (55.4) (23.3) (12.6) (24.9)

346 125 10 70 12 33 221 3 201 6 10

957 957 (8.0) (3.7) (36.5) (2.6) (2.9) (13.5) (23.0) (55.4) (23.3) (12.6) (24.9)

346 125 10 70 12 33 221 3 201 6 10

958 958 (8.0) (3.7) (36.5) (2.6) (2.9) (13.5) (23.0) (55.4) (23.3) (12.6) (24.9)

346 125 10 70 12 33 221 3 201 6 10

959 959 (8.0) (3.7) (36.5) (2.6) (2.9) (13.5) (23.0) (55.4) (23.3) (12.6) (24.9)

354 133 10 78 12 33 221 3 201 6 10

960 960 (8.2) (4.0) (36.5) (2.9) (2.9) (13.5) (23.0) (55.4) (23.3) (12.6) (24.9)

354 133 10 78 12 33 221 3 201 6 10

961 961 (8.2) (4.0) (36.5) (2.9) (2.9) (13.5) (23.0) (55.4) (23.3) (12.6) (24.9)

359 136 10 81 12 33 223 3 204 6 10

962 962 (8.3) (4.0) (36.5) (3.0) (2.9) (13.5) (23.3) (55.4) (23.6) (12.6) (24.9)



362 138 10 83 12 33 223 3 204 6 10

963 963 (8.4) (4.1) (36.5) (3.1) (2.9) (13.5) (23.3) (55.4) (23.6) (12.6) (24.9)

362 138 10 83 12 33 223 3 204 6 10

964 964 (8.4) (4.1) (36.5) (3.1) (2.9) (13.5) (23.3) (55.4) (23.6) (12.6) (24.9)

365 142 10 87 12 33 223 3 204 6 10

965 965 (8.5) (4.2) (36.5) (3.2) (2.9) (13.5) (23.3) (55.4) (23.6) (12.6) (24.9)

368 145 10 90 12 33 223 3 204 6 10

966 966 (8.5) (4.3) (36.5) (3.4) (2.9) (13.5) (23.3) (55.4) (23.6) (12.6) (24.9)

382 154 10 99 12 33 228 3 208 6 10

967 967 (8.9) (4.6) (36.5) (3.7) (2.9) (13.5) (23.7) (55.4) (24.1) (12.6) (24.9)

382 154 10 99 12 33 228 3 208 6 10

968 968 (8.9) (4.6) (36.5) (3.7) (2.9) (13.5) (23.7) (55.4) (24.1) (12.6) (24.9)

385 157 10 102 12 33 228 3 208 6 10

969 969 (8.9) (4.7) (36.5) (3.8) (2.9) (13.5) (23.7) (55.4) (24.1) (12.6) (24.9)

434 178 17 117 12 33 256 6 234 6 10

970 979 (10.1) (5.3) (59.1) (4.4) (2.9) (13.5) (26.7) (100.0) (27.1) (12.6) (24.9)

473 205 17 141 15 33 268 246 6 10

980 989 (11.0) (6.1) (59.1) (5.3) (3.6) (13.5) (27.9) (28.4) (12.6) (24.9)

490 220 17 155 15 33 270 249 6 10

990 999 (11.4) (6.5) (59.1) (5.8) (3.6) (13.5) (28.2) (28.8) (12.6) (24.9)

533 240 17 167 18 38 293 268 6 13

1,000 1,009 (12.3) (7.1) (59.1) (6.3) (4.4) (15.6) (30.5) (31.0) (12.6) (32.7)

580 268 17 195 18 38 312 287 6 13

1,010 1,019 (13.5) (8.0) (59.1) (7.3) (4.4) (15.6) (32.5) (33.2) (12.6) (32.7)

643 304 20 228 18 38 339 314 6 13

1,020 1,029 (14.9) (9.1) (68.2) (8.5) (4.4) (15.6) (35.4) (36.4) (12.6) (32.7)

668 315 20 236 18 41 354 329 6 13

1,030 1,039 (15.5) (9.4) (68.2) (8.9) (4.4) (16.7) (36.9) (38.0) (12.6) (32.7)

742 354 22 267 18 46 388 361 6 15

1,040 1,049 (17.2) (10.6) (77.4) (10.0) (4.4) (19.1) (40.5) (41.7) (12.6) (39.4)

793 385 22 298 18 46 408 381 6 15

1,050 1,059 (18.4) (11.5) (77.4) (11.2) (4.4) (19.1) (42.6) (44.1) (12.6) (39.4)

844 421 22 324 25 50 423 393 10 15

1,060 1,069 (19.6) (12.6) (77.4) (12.2) (5.9) (20.5) (44.1) (45.4) (19.1) (39.4)

905 457 22 357 28 50 448 417 10 15

1,070 1,079 (21.0) (13.6) (77.4) (13.4) (6.6) (20.5) (46.7) (48.3) (19.1) (39.4)

951 488 22 389 28 50 463 432 10 15

1,080 1,089 (22.0) (14.6) (77.4) (14.6) (6.6) (20.5) (48.2) (50.0) (19.1) (39.4)

1,015 528 22 416 28 63 487 456 10 15

1,090 1,099 (23.5) (15.8) (77.4) (15.6) (6.6) (25.9) (50.8) (52.8) (19.1) (39.4)

1,559 900 22 718 66 94 659 604 27 22

1,100 1,199 (36.1) (26.8) (77.4) (26.9) (15.9) (38.8) (68.7) (69.9) (53.3) (56.0)

2,120 1,362 29 1,099 108 126 758 685 36 31

1,200 1,299 (49.2) (40.6) (100.0) (41.2) (26.0) (52.1) (79.0) (79.3) (72.4) (78.3)

2,617 1,787 1,492 127 140 829 754 39 31

1,300 1,399 (60.7) (53.3) (56.0) (30.4) (57.5) (86.5) (87.2) (77.7) (78.3)

2,997 2,121 1,801 140 151 876 792 39 39

1,400 1,499 (69.5) (63.2) (67.6) (33.6) (62.4) (91.3) (91.6) (77.7) (100.0)

4,313 3,354 2,666 417 242 959 864 50

1,500 (100.0) (100.0) (100.0) (100.0) (100.0) (100.0) (100.0) (100.0)

234,226 246,998 161,735 242,000 288,531 240,668 189,573 165,040 188,590 218,970 177,501
1,412 1,477 1,020 1,447 1,720 1,447 1,186 921 1,184 1,279 1,143
166 168 159 168 168 165 162 180 161 172 150
920 976 860 989 1,061 887 853 875 853 815 625
979 1,042 892 1,047 1,148 930 900 875 910 888 916
1,111 1,187 923 1,184 1,279 1,099 977 875 974 1,136 1,000
1,308 1,384 975 1,367 1,643 1,277 1,095 875 1,090 1,190 1,195
0.1857 0.1764 0.0614 0.1604 0.2163 0.2254 0.1320 0.0591 0.1323 0.0704 0.1161

【上段】 累積労働者数 【下段】 累積構成比

月 平 均 賃 金 額
時 間 当 平 均 賃 金 額
月一人当たり労働時間数

第 １ ・ ２ ０ 分 位 数
第 １ ・ １ ０ 分 位 数
第 １ ・ ４ 分 位 数
中 位 数
四 分 位 偏 差 係 数



総括表（１）（産業・就業形態別の賃金額階級別、規模別、地域別、年齢別表）

05年 総括表（１） 産業：13.自動車小売業 就業形態：パート 産別適用除外除く

１～９人 １０～２９人 ３０～９９人 青森県（市部） 青森県（郡部） １７歳以下 １８～１９歳 ２０～５４歳 ５５～５９歳 ６０～６４歳 ６５歳以上

153 112 41 116 36 3 119 6 25

円 46 39 7 38 8 3 34 3 7

- 908 (30.2) (34.7) (17.7) (33.1) (20.9) (100.0) (28.4) (48.3) (26.5)

46 39 7 38 8 34 3 7

909 - 909 (30.2) (34.7) (17.7) (33.1) (20.9) (28.4) (48.3) (26.5)

46 39 7 38 8 34 3 7

910 - 910 (30.2) (34.7) (17.7) (33.1) (20.9) (28.4) (48.3) (26.5)

46 39 7 38 8 34 3 7

911 - 911 (30.2) (34.7) (17.7) (33.1) (20.9) (28.4) (48.3) (26.5)

46 39 7 38 8 34 3 7

912 - 912 (30.2) (34.7) (17.7) (33.1) (20.9) (28.4) (48.3) (26.5)

46 39 7 38 8 34 3 7

913 - 913 (30.2) (34.7) (17.7) (33.1) (20.9) (28.4) (48.3) (26.5)

46 39 7 38 8 34 3 7

914 - 914 (30.2) (34.7) (17.7) (33.1) (20.9) (28.4) (48.3) (26.5)

46 39 7 38 8 34 3 7

915 - 915 (30.2) (34.7) (17.7) (33.1) (20.9) (28.4) (48.3) (26.5)

46 39 7 38 8 34 3 7

916 - 916 (30.2) (34.7) (17.7) (33.1) (20.9) (28.4) (48.3) (26.5)

46 39 7 38 8 34 3 7

917 - 917 (30.2) (34.7) (17.7) (33.1) (20.9) (28.4) (48.3) (26.5)

46 39 7 38 8 34 3 7

918 - 918 (30.2) (34.7) (17.7) (33.1) (20.9) (28.4) (48.3) (26.5)

58 49 10 51 8 46 3 7

919 - 919 (38.3) (43.4) (24.2) (43.8) (20.9) (38.8) (48.3) (26.5)

64 52 12 57 8 49 3 10

920 - 920 (42.1) (46.3) (30.6) (48.8) (20.9) (41.0) (48.3) (39.8)

64 52 12 57 8 49 3 10

921 - 921 (42.1) (46.3) (30.6) (48.8) (20.9) (41.0) (48.3) (39.8)

64 52 12 57 8 49 3 10

922 - 922 (42.1) (46.3) (30.6) (48.8) (20.9) (41.0) (48.3) (39.8)

67 52 15 59 8 51 3 10

923 - 923 (43.9) (46.3) (37.1) (51.1) (20.9) (43.2) (48.3) (39.8)

67 52 15 59 8 51 3 10

924 - 924 (43.9) (46.3) (37.1) (51.1) (20.9) (43.2) (48.3) (39.8)

67 52 15 59 8 51 3 10

925 - 925 (43.9) (46.3) (37.1) (51.1) (20.9) (43.2) (48.3) (39.8)

67 52 15 59 8 51 3 10

926 - 926 (43.9) (46.3) (37.1) (51.1) (20.9) (43.2) (48.3) (39.8)

67 52 15 59 8 51 3 10

927 - 927 (43.9) (46.3) (37.1) (51.1) (20.9) (43.2) (48.3) (39.8)

67 52 15 59 8 51 3 10

928 - 928 (43.9) (46.3) (37.1) (51.1) (20.9) (43.2) (48.3) (39.8)

67 52 15 59 8 51 3 10

929 - 929 (43.9) (46.3) (37.1) (51.1) (20.9) (43.2) (48.3) (39.8)

67 52 15 59 8 51 3 10

930 - 930 (43.9) (46.3) (37.1) (51.1) (20.9) (43.2) (48.3) (39.8)

67 52 15 59 8 51 3 10

931 - 931 (43.9) (46.3) (37.1) (51.1) (20.9) (43.2) (48.3) (39.8)

67 52 15 59 8 51 3 10

932 - 932 (43.9) (46.3) (37.1) (51.1) (20.9) (43.2) (48.3) (39.8)

67 52 15 59 8 51 3 10

933 - 933 (43.9) (46.3) (37.1) (51.1) (20.9) (43.2) (48.3) (39.8)

時間当り所定内賃金額
合計

規模別 地域別 年齢別

（３手当を除く）

計



67 52 15 59 8 51 3 10

934 - 934 (43.9) (46.3) (37.1) (51.1) (20.9) (43.2) (48.3) (39.8)

67 52 15 59 8 51 3 10

935 - 935 (43.9) (46.3) (37.1) (51.1) (20.9) (43.2) (48.3) (39.8)

67 52 15 59 8 51 3 10

936 - 936 (43.9) (46.3) (37.1) (51.1) (20.9) (43.2) (48.3) (39.8)

67 52 15 59 8 51 3 10

937 - 937 (43.9) (46.3) (37.1) (51.1) (20.9) (43.2) (48.3) (39.8)

67 52 15 59 8 51 3 10

938 938 (43.9) (46.3) (37.1) (51.1) (20.9) (43.2) (48.3) (39.8)

67 52 15 59 8 51 3 10

939 939 (43.9) (46.3) (37.1) (51.1) (20.9) (43.2) (48.3) (39.8)

67 52 15 59 8 51 3 10

940 940 (43.9) (46.3) (37.1) (51.1) (20.9) (43.2) (48.3) (39.8)

67 52 15 59 8 51 3 10

941 941 (43.9) (46.3) (37.1) (51.1) (20.9) (43.2) (48.3) (39.8)

67 52 15 59 8 51 3 10

942 942 (43.9) (46.3) (37.1) (51.1) (20.9) (43.2) (48.3) (39.8)

67 52 15 59 8 51 3 10

943 943 (43.9) (46.3) (37.1) (51.1) (20.9) (43.2) (48.3) (39.8)

67 52 15 59 8 51 3 10

944 944 (43.9) (46.3) (37.1) (51.1) (20.9) (43.2) (48.3) (39.8)

67 52 15 59 8 51 3 10

945 945 (43.9) (46.3) (37.1) (51.1) (20.9) (43.2) (48.3) (39.8)

67 52 15 59 8 51 3 10

946 946 (43.9) (46.3) (37.1) (51.1) (20.9) (43.2) (48.3) (39.8)

67 52 15 59 8 51 3 10

947 947 (43.9) (46.3) (37.1) (51.1) (20.9) (43.2) (48.3) (39.8)

70 55 15 63 8 55 3 10

948 948 (46.0) (49.2) (37.1) (53.9) (20.9) (46.0) (48.3) (39.8)

70 55 15 63 8 55 3 10

949 949 (46.0) (49.2) (37.1) (53.9) (20.9) (46.0) (48.3) (39.8)

79 61 18 68 11 64 3 10

950 950 (51.8) (54.9) (43.5) (59.0) (29.2) (53.5) (48.3) (39.8)

79 61 18 68 11 64 3 10

951 951 (51.8) (54.9) (43.5) (59.0) (29.2) (53.5) (48.3) (39.8)

79 61 18 68 11 64 3 10

952 952 (51.8) (54.9) (43.5) (59.0) (29.2) (53.5) (48.3) (39.8)

79 61 18 68 11 64 3 10

953 953 (51.8) (54.9) (43.5) (59.0) (29.2) (53.5) (48.3) (39.8)

79 61 18 68 11 64 3 10

954 954 (51.8) (54.9) (43.5) (59.0) (29.2) (53.5) (48.3) (39.8)

79 61 18 68 11 64 3 10

955 955 (51.8) (54.9) (43.5) (59.0) (29.2) (53.5) (48.3) (39.8)

79 61 18 68 11 64 3 10

956 956 (51.8) (54.9) (43.5) (59.0) (29.2) (53.5) (48.3) (39.8)

79 61 18 68 11 64 3 10

957 957 (51.8) (54.9) (43.5) (59.0) (29.2) (53.5) (48.3) (39.8)

79 61 18 68 11 64 3 10

958 958 (51.8) (54.9) (43.5) (59.0) (29.2) (53.5) (48.3) (39.8)

79 61 18 68 11 64 3 10

959 959 (51.8) (54.9) (43.5) (59.0) (29.2) (53.5) (48.3) (39.8)

79 61 18 68 11 64 3 10

960 960 (51.8) (54.9) (43.5) (59.0) (29.2) (53.5) (48.3) (39.8)

79 61 18 68 11 64 3 10

961 961 (51.8) (54.9) (43.5) (59.0) (29.2) (53.5) (48.3) (39.8)

79 61 18 68 11 64 3 10

962 962 (51.8) (54.9) (43.5) (59.0) (29.2) (53.5) (48.3) (39.8)



79 61 18 68 11 64 3 10

963 963 (51.8) (54.9) (43.5) (59.0) (29.2) (53.5) (48.3) (39.8)

79 61 18 68 11 64 3 10

964 964 (51.8) (54.9) (43.5) (59.0) (29.2) (53.5) (48.3) (39.8)

79 61 18 68 11 64 3 10

965 965 (51.8) (54.9) (43.5) (59.0) (29.2) (53.5) (48.3) (39.8)

79 61 18 68 11 64 3 10

966 966 (51.8) (54.9) (43.5) (59.0) (29.2) (53.5) (48.3) (39.8)

79 61 18 68 11 64 3 10

967 967 (51.8) (54.9) (43.5) (59.0) (29.2) (53.5) (48.3) (39.8)

79 61 18 68 11 64 3 10

968 968 (51.8) (54.9) (43.5) (59.0) (29.2) (53.5) (48.3) (39.8)

79 61 18 68 11 64 3 10

969 969 (51.8) (54.9) (43.5) (59.0) (29.2) (53.5) (48.3) (39.8)

85 65 20 74 11 70 3 10

970 979 (55.7) (57.8) (50.0) (64.0) (29.2) (58.4) (48.3) (39.8)

85 65 20 74 11 70 3 10

980 989 (55.7) (57.8) (50.0) (64.0) (29.2) (58.4) (48.3) (39.8)

85 65 20 74 11 70 3 10

990 999 (55.7) (57.8) (50.0) (64.0) (29.2) (58.4) (48.3) (39.8)

101 71 30 80 21 80 3 15

1000 1009 (66.1) (63.2) (74.2) (68.5) (58.4) (67.0) (48.3) (62.8)

104 74 30 80 24 83 3 15

1010 1019 (68.1) (65.9) (74.2) (68.5) (66.7) (69.5) (48.3) (62.8)

104 74 30 80 24 83 3 15

1020 1029 (68.1) (65.9) (74.2) (68.5) (66.7) (69.5) (48.3) (62.8)

107 74 33 82 24 85 3 15

1030 1039 (69.8) (65.9) (80.6) (70.8) (66.7) (71.7) (48.3) (62.8)

110 77 33 82 27 88 3 15

1040 1049 (71.8) (68.6) (80.6) (70.8) (75.0) (74.3) (48.3) (62.8)

115 80 35 88 27 94 3 15

1050 1059 (75.7) (71.5) (87.1) (75.9) (75.0) (79.2) (48.3) (62.8)

115 80 35 88 27 94 3 15

1060 1069 (75.7) (71.5) (87.1) (75.9) (75.0) (79.2) (48.3) (62.8)

115 80 35 88 27 94 3 15

1070 1079 (75.7) (71.5) (87.1) (75.9) (75.0) (79.2) (48.3) (62.8)

115 80 35 88 27 94 3 15

1080 1089 (75.7) (71.5) (87.1) (75.9) (75.0) (79.2) (48.3) (62.8)

115 80 35 88 27 94 3 15

1090 1099 (75.7) (71.5) (87.1) (75.9) (75.0) (79.2) (48.3) (62.8)

128 90 38 97 30 103 3 19

1100 1199 (83.6) (80.0) (93.5) (83.7) (83.3) (86.7) (48.3) (76.1)

133 93 41 103 30 103 3 25

1200 1299 (87.5) (82.9) (100.0) (88.8) (83.3) (86.7) (48.3) (100.0)

133 93 103 30 103 3

1300 1399 (87.5) (82.9) (88.8) (83.3) (86.7) (48.3)

137 96 106 30 107 3

1400 1499 (89.6) (85.9) (91.6) (83.3) (89.4) (48.3)

153 112 116 36 119 6

1500 (100.0) (100.0) (100.0) (100.0) (100.0) (100.0)

141,042 147,941 122,036 110,363 238,770 90,300 153,840 84,178 98,966
1,290 1,401 984 995 2,229 860 1,364 1,327 968
113 110 124 113 115 105 118 72 100
625 551 853 551 853 860 551 880 625
853 625 853 625 853 860 853 880 625
880 877 920 877 950 860 900 880 625
950 950 980 923 1,000 860 950 1,743 1,000

0.0924 0.1270 0.0608 0.0968 0.0500 0.0004 0.0791 0.2477 0.2690

【上段】 累積労働者数 【下段】 累積構成比

四 分 位 偏 差 係 数

時 間 当 平 均 賃 金 額
月一人当たり労働時間数

第 １ ・ ２ ０ 分 位 数
第 １ ・ １ ０ 分 位 数
第 １ ・ ４ 分 位 数
中 位 数

月 平 均 賃 金 額



総括表（２）（産業・就業形態別の賃金額階級別、性別年齢別表）

05年 総括表（２） 産業：13.自動車小売業 就業形態：パート 産別適用除外除く

男性計 １７歳以下 １８～１９歳 ２０～５４歳 ５５～５９歳 ６０～６４歳 ６５歳以上 女性計 １７歳以下 １８～１９歳 ２０～５４歳 ５５～５９歳 ６０～６４歳 ６５歳以上

153 36 3 12 6 15 117 107 10

円 46 9 3 3 3 37 34 3

- 908 (30.2) (25.0) (100.0) (48.3) (21.7) (31.7) (31.5) (34.1)

46 9 3 3 37 34 3

909 - 909 (30.2) (25.0) (48.3) (21.7) (31.7) (31.5) (34.1)

46 9 3 3 37 34 3

910 - 910 (30.2) (25.0) (48.3) (21.7) (31.7) (31.5) (34.1)

46 9 3 3 37 34 3

911 - 911 (30.2) (25.0) (48.3) (21.7) (31.7) (31.5) (34.1)

46 9 3 3 37 34 3

912 - 912 (30.2) (25.0) (48.3) (21.7) (31.7) (31.5) (34.1)

46 9 3 3 37 34 3

913 - 913 (30.2) (25.0) (48.3) (21.7) (31.7) (31.5) (34.1)

46 9 3 3 37 34 3

914 - 914 (30.2) (25.0) (48.3) (21.7) (31.7) (31.5) (34.1)

46 9 3 3 37 34 3

915 - 915 (30.2) (25.0) (48.3) (21.7) (31.7) (31.5) (34.1)

46 9 3 3 37 34 3

916 - 916 (30.2) (25.0) (48.3) (21.7) (31.7) (31.5) (34.1)

46 9 3 3 37 34 3

917 - 917 (30.2) (25.0) (48.3) (21.7) (31.7) (31.5) (34.1)

46 9 3 3 37 34 3

918 - 918 (30.2) (25.0) (48.3) (21.7) (31.7) (31.5) (34.1)

58 9 3 3 50 46 3

919 - 919 (38.3) (25.0) (48.3) (21.7) (42.3) (43.1) (34.1)

64 9 3 3 55 49 7

920 - 920 (42.1) (25.0) (48.3) (21.7) (47.4) (45.5) (68.2)

64 9 3 3 55 49 7

921 - 921 (42.1) (25.0) (48.3) (21.7) (47.4) (45.5) (68.2)

64 9 3 3 55 49 7

922 - 922 (42.1) (25.0) (48.3) (21.7) (47.4) (45.5) (68.2)

67 9 3 3 58 51 7

923 - 923 (43.9) (25.0) (48.3) (21.7) (49.6) (48.0) (68.2)

67 9 3 3 58 51 7

924 - 924 (43.9) (25.0) (48.3) (21.7) (49.6) (48.0) (68.2)

67 9 3 3 58 51 7

925 - 925 (43.9) (25.0) (48.3) (21.7) (49.6) (48.0) (68.2)

67 9 3 3 58 51 7

926 - 926 (43.9) (25.0) (48.3) (21.7) (49.6) (48.0) (68.2)

67 9 3 3 58 51 7

927 - 927 (43.9) (25.0) (48.3) (21.7) (49.6) (48.0) (68.2)

67 9 3 3 58 51 7

928 - 928 (43.9) (25.0) (48.3) (21.7) (49.6) (48.0) (68.2)

67 9 3 3 58 51 7

929 - 929 (43.9) (25.0) (48.3) (21.7) (49.6) (48.0) (68.2)

67 9 3 3 58 51 7

930 - 930 (43.9) (25.0) (48.3) (21.7) (49.6) (48.0) (68.2)

67 9 3 3 58 51 7

931 - 931 (43.9) (25.0) (48.3) (21.7) (49.6) (48.0) (68.2)

67 9 3 3 58 51 7

932 - 932 (43.9) (25.0) (48.3) (21.7) (49.6) (48.0) (68.2)

67 9 3 3 58 51 7

933 - 933 (43.9) (25.0) (48.3) (21.7) (49.6) (48.0) (68.2)

時間当り所定内賃金額
合計

男 女

（３手当を除く）

計



67 9 3 3 58 51 7

934 - 934 (43.9) (25.0) (48.3) (21.7) (49.6) (48.0) (68.2)

67 9 3 3 58 51 7

935 - 935 (43.9) (25.0) (48.3) (21.7) (49.6) (48.0) (68.2)

67 9 3 3 58 51 7

936 - 936 (43.9) (25.0) (48.3) (21.7) (49.6) (48.0) (68.2)

67 9 3 3 58 51 7

937 - 937 (43.9) (25.0) (48.3) (21.7) (49.6) (48.0) (68.2)

67 9 3 3 58 51 7

938 938 (43.9) (25.0) (48.3) (21.7) (49.6) (48.0) (68.2)

67 9 3 3 58 51 7

939 939 (43.9) (25.0) (48.3) (21.7) (49.6) (48.0) (68.2)

67 9 3 3 58 51 7

940 940 (43.9) (25.0) (48.3) (21.7) (49.6) (48.0) (68.2)

67 9 3 3 58 51 7

941 941 (43.9) (25.0) (48.3) (21.7) (49.6) (48.0) (68.2)

67 9 3 3 58 51 7

942 942 (43.9) (25.0) (48.3) (21.7) (49.6) (48.0) (68.2)

67 9 3 3 58 51 7

943 943 (43.9) (25.0) (48.3) (21.7) (49.6) (48.0) (68.2)

67 9 3 3 58 51 7

944 944 (43.9) (25.0) (48.3) (21.7) (49.6) (48.0) (68.2)

67 9 3 3 58 51 7

945 945 (43.9) (25.0) (48.3) (21.7) (49.6) (48.0) (68.2)

67 9 3 3 58 51 7

946 946 (43.9) (25.0) (48.3) (21.7) (49.6) (48.0) (68.2)

67 9 3 3 58 51 7

947 947 (43.9) (25.0) (48.3) (21.7) (49.6) (48.0) (68.2)

70 9 3 3 61 55 7

948 948 (46.0) (25.0) (48.3) (21.7) (52.4) (51.0) (68.2)

70 9 3 3 61 55 7

949 949 (46.0) (25.0) (48.3) (21.7) (52.4) (51.0) (68.2)

79 12 3 3 3 67 61 7

950 950 (51.8) (33.5) (25.9) (48.3) (21.7) (57.4) (56.5) (68.2)

79 12 3 3 3 67 61 7

951 951 (51.8) (33.5) (25.9) (48.3) (21.7) (57.4) (56.5) (68.2)

79 12 3 3 3 67 61 7

952 952 (51.8) (33.5) (25.9) (48.3) (21.7) (57.4) (56.5) (68.2)

79 12 3 3 3 67 61 7

953 953 (51.8) (33.5) (25.9) (48.3) (21.7) (57.4) (56.5) (68.2)

79 12 3 3 3 67 61 7

954 954 (51.8) (33.5) (25.9) (48.3) (21.7) (57.4) (56.5) (68.2)

79 12 3 3 3 67 61 7

955 955 (51.8) (33.5) (25.9) (48.3) (21.7) (57.4) (56.5) (68.2)

79 12 3 3 3 67 61 7

956 956 (51.8) (33.5) (25.9) (48.3) (21.7) (57.4) (56.5) (68.2)

79 12 3 3 3 67 61 7

957 957 (51.8) (33.5) (25.9) (48.3) (21.7) (57.4) (56.5) (68.2)

79 12 3 3 3 67 61 7

958 958 (51.8) (33.5) (25.9) (48.3) (21.7) (57.4) (56.5) (68.2)

79 12 3 3 3 67 61 7

959 959 (51.8) (33.5) (25.9) (48.3) (21.7) (57.4) (56.5) (68.2)

79 12 3 3 3 67 61 7

960 960 (51.8) (33.5) (25.9) (48.3) (21.7) (57.4) (56.5) (68.2)

79 12 3 3 3 67 61 7

961 961 (51.8) (33.5) (25.9) (48.3) (21.7) (57.4) (56.5) (68.2)

79 12 3 3 3 67 61 7

962 962 (51.8) (33.5) (25.9) (48.3) (21.7) (57.4) (56.5) (68.2)



79 12 3 3 3 67 61 7

963 963 (51.8) (33.5) (25.9) (48.3) (21.7) (57.4) (56.5) (68.2)

79 12 3 3 3 67 61 7

964 964 (51.8) (33.5) (25.9) (48.3) (21.7) (57.4) (56.5) (68.2)

79 12 3 3 3 67 61 7

965 965 (51.8) (33.5) (25.9) (48.3) (21.7) (57.4) (56.5) (68.2)

79 12 3 3 3 67 61 7

966 966 (51.8) (33.5) (25.9) (48.3) (21.7) (57.4) (56.5) (68.2)

79 12 3 3 3 67 61 7

967 967 (51.8) (33.5) (25.9) (48.3) (21.7) (57.4) (56.5) (68.2)

79 12 3 3 3 67 61 7

968 968 (51.8) (33.5) (25.9) (48.3) (21.7) (57.4) (56.5) (68.2)

79 12 3 3 3 67 61 7

969 969 (51.8) (33.5) (25.9) (48.3) (21.7) (57.4) (56.5) (68.2)

85 12 3 3 3 73 67 7

970 979 (55.7) (33.5) (25.9) (48.3) (21.7) (62.5) (61.9) (68.2)

85 12 3 3 3 73 67 7

980 989 (55.7) (33.5) (25.9) (48.3) (21.7) (62.5) (61.9) (68.2)

85 12 3 3 3 73 67 7

990 999 (55.7) (33.5) (25.9) (48.3) (21.7) (62.5) (61.9) (68.2)

101 17 6 3 6 84 74 10

1,000 1,009 (66.1) (48.2) (48.3) (48.3) (39.2) (71.6) (69.0) (100.0)

104 20 9 3 6 84 74

1,010 1,019 (68.1) (56.7) (74.1) (48.3) (39.2) (71.6) (69.0)

104 20 9 3 6 84 74

1,020 1,029 (68.1) (56.7) (74.1) (48.3) (39.2) (71.6) (69.0)

107 20 9 3 6 86 77

1,030 1,039 (69.8) (56.7) (74.1) (48.3) (39.2) (73.8) (71.5)

110 20 9 3 6 89 80

1,040 1,049 (71.8) (56.7) (74.1) (48.3) (39.2) (76.4) (74.3)

115 20 9 3 6 95 86

1,050 1,059 (75.7) (56.7) (74.1) (48.3) (39.2) (81.4) (79.8)

115 20 9 3 6 95 86

1,060 1,069 (75.7) (56.7) (74.1) (48.3) (39.2) (81.4) (79.8)

115 20 9 3 6 95 86

1,070 1,079 (75.7) (56.7) (74.1) (48.3) (39.2) (81.4) (79.8)

115 20 9 3 6 95 86

1,080 1,089 (75.7) (56.7) (74.1) (48.3) (39.2) (81.4) (79.8)

115 20 9 3 6 95 86

1,090 1,099 (75.7) (56.7) (74.1) (48.3) (39.2) (81.4) (79.8)

128 23 9 3 9 104 95

1,100 1,199 (83.6) (65.9) (74.1) (48.3) (60.8) (89.1) (88.1)

133 29 9 3 15 104 95

1,200 1,299 (87.5) (82.4) (74.1) (48.3) (100.0) (89.1) (88.1)

133 29 9 3 104 95

1,300 1,399 (87.5) (82.4) (74.1) (48.3) (89.1) (88.1)

137 29 9 3 107 98

1,400 1,499 (89.6) (82.4) (74.1) (48.3) (91.8) (91.1)

153 36 12 6 117 107

1,500 (100.0) (100.0) (100.0) (100.0) (100.0) (100.0)

141,042 122,763 90,300 151,233 84,178 122,357 146,618 154,125 62,171
1,290 1,111 860 1,135 1,327 1,046 1,345 1,389 845
113 112 105 133 72 113 114 117 79
625 625 860 950 880 625 551 551 625
853 860 860 950 880 625 853 853 625
880 881 860 950 880 1,000 877 877 625
950 1,014 860 1,014 1,743 1,162 948 948 920

0.0924 0.1696 0.0004 0.2993 0.2477 0.0967 0.0910 0.0914 0.2039

【上段】 累積労働者数 【下段】 累積構成比

月 平 均 賃 金 額
時 間 当 平 均 賃 金 額
月一人当たり労働時間数

第 １ ・ ２ ０ 分 位 数
第 １ ・ １ ０ 分 位 数
第 １ ・ ４ 分 位 数
中 位 数
四 分 位 偏 差 係 数


